

Tilsynsrapport

Navn	Kasper Thorup Siggaard		
Adresse	Øster Vase 48, 9280 Storvorde		
CVR-nummer	44051702	P-nummer	1029309244
Virksomhedstype	Kat2s: Svinebrug uden tilladelse/miljøgodkendelse efter §10, 11, 12 eller 33		
Miljøriskoscore	4,34	Dato	20-08-2024
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - uvarslet		

Basisoplysninger

Opbevaringsanlæg - pladser				
Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²) Overdækning (m ²)	Volumen (m ³)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1992	200	320	Pladsen anvendes ikke længere som møddingsplads

Opbevaringsanlæg - beholdere						
Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Ajlebeholder	01-03-2001		0	50		
Gyllebeholder	01-01-1994	14-10-2015	300	1508	Flydelag	
Gyllebeholder	01-06-2006	14-10-2015	405	1611	Flydelag	

Tilsynskommentarer

Hyppig udslusning svinestalde, dok.

Ved sidste tilsyn blev det nævnt, at der udsluses en gang om ugen, ca. hver mandag. Ved sidste tilsyn blev det ligeledes oplyst, at der ikke føres logbog over dette, og det blev aftalt, at dette gøres fremover, og at der følges op på dette ved næste tilsyn. Da ejer ikke var til stede ved tilsynet, blev det aftalt, at kopi af logbogen indsendes til kommunen. Kopi af logbog er modtaget efter tilsynet.

Gyllebeholder, tilstand og bevoksning

OK.

Gyllebeholder, flydelag og logbog	<p>Der er udstedt påbud om fast overdækning på begge gyllebeholdere. Der er stadig ikke fast overdækning på beholderne. Der er indsendt ordrebekræftelser for etablering af fast overdækning på begge beholdere. Ifølge disse er planen, at den ene i overdækkes i september 2024, og den anden i foråret 2025.</p> <p>Der var ikke tæt flydelag på nogen af beholderne. Den vestlige beholder var meget fuld og den østlige var næsten tom.</p> <p>Ejer er tidligere blevet informeret om, at der stadig skal være tæt flydelag indtil etableringen af fast overdækning. Derfor er det aftalt, at tæt flydelag etableres hurtigst muligt. Der er efterfølgende indsendt foto af halm blæst i den vestlige beholder. Det oplyses, at den østlige beholder røres op og tømmes den efterfølgende dag.</p> <p>Efter tilsynet blev der indsendt logbøger for flydelag.</p>
Gyllebeholder, dykket indløb	OK for begge beholdere.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Fastmonsteret anlæg på den vestlige gyllebeholder. Det oplyses, at det ikke anvendes længere.
Gyllebeholder - barriere/alarmanlæg	<p>I forbindelse med sidste tilsyn på ejendommen i 2023 blev grøften ca. 20 meter nord for gyllebeholderne undersøgt. Grøften betegnes som vandførende og løber ud i vandløbet langs Øster Vase. Derfor skal der etableres alarm på begge gyllebeholdere. Landbruget har oplyst, at grøften ønskes rørlagt, så afstanden til grøft er over 100 meter.</p> <p>Ændringer af vandløb (inkl. grøfter) kræver tilladelse efter vandløbsloven. Ejer er tidligere blevet gjort opmærksom på, at Aalborg Kommune "Byer og Natur - myndighed" skal kontaktes inden projektet påbegyndes. Dette er ikke lykkedes endnu. Kontaktoplysninger er efter tilsynet tilsendt ejer på SMS, og han oplyser, at han vil kontakte dem snarest med henblik på at undersøge muligheden for at få tilladelse til rørlægningen.</p> <p>Hvis der ikke gives tilladelse til rørlægningen, skal beholderne udstyres med gyllealarmer.</p>
Gyllebeholder, beholderkontrol	<p>I forbindelse med sidste tilsyn på ejendommen i 2023 blev grøften ca. 20 meter nord for gyllebeholderne undersøgt. Grøften betegnes som vandførende og løber ud i vandløbet langs Øster Vase. Derfor er begge beholdere som udgangspunkt omfattet af 5-års beholderkontrol. Ifølge kommunens oplysninger, er beholderne sidst kontrolleret i 2015, og derfor skal de kontrolleres hurtigst muligt, evt. i forbindelse med etableringen af teltoverdækningen.</p> <p>Hvis der opnås tilladelse til rørlægning af grøften, skal beholderne alligevel have beholderkontrol i 2025, da det så er 10 år siden der sidst har været beholderkontrol.</p>
Antal markstakke*	Ingen markstakke
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Håndtering af olieprodukter er OK. Det stod på gulvet i maskinhuset, hvor der er lavet en tæt opkant.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Øvrige bemærkninger	Fra tidligere tilsyn, men stadig aktuelt: Deres halmfyr er brændt, så det skal rives ned. De har fået sat en varmepumpe op i stedet for. Der skal søges om nedrivningstilladelse på halmfyret, og varmepumpen skal registreres i BBR.
Biogasegnede husdyrbrug*	Fra tidligere tilsyn: De har overvejet biogas, men har ikke fået kigget på det endnu.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Ikke drøftet, da der var fokus på gamle håndhævelser og aftaler, der ikke var efterkommet.
Billeder	

